ed
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
n",/T-///,z47" Иркутск

О рсаlIизации IIроскта Единая молеJIь профориентации
<<Би"lIет в булущее>

в Иркутской области в 2024 -2025 учебном году

Министр образования
Иркутской области М,А. Парфенов

С целью реализации проекта Единой модели профориентации <Билет
в булущееl) (лалее - проект) в рамках федерального проекта
<ПрофессионаJIитет)) национального проекта <Мололежь и дети) в Иркутской
области в 2024 _ 2025 учебном гоДУ, руководствуясь Положением
о министерстве образования Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от l4 декабря 2020 года
Ns l04З-пп:

l. У,гверлить План профориентационных мероrlриятий
по реализации проекта Единая молель профориентации <Билет
В бУдущее> в ИркутскоЙ области в2024-2025 учебном голу (прилагается).2. Утвердить список территори;rльных администраторов
(муниципальныХ кураторов) пО реализации проекта Единая модель
профориентации <Билет в будущее> в Иркутской области ь 2024-2025
учебном году (прилагается).

3. Утвердить перечень общеобразовательных организаций
Иркутской области, реаJIизующих проект Единая модеltь профориентации
<Билет в будущее> по уровням (прилагается).

4. РегиональноМу оператору ре.шизации проекта Единая модель
профориентации <Билет в булущее> - Государственному автономному
учреждениЮ дополнительного профессионального образования Иркутской
области кинститут развития образования Иркутской области> объспечить
организацию работы по реi}лизации проекта в Иркутской области в 2024-2025
учебном году.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить
на заместителя министра образования Иркутской области Н.К. Краснову.